



Г Л А В А
муниципального района Алексеевский
Самарской области

Россия, 446640, Самарская область, Алексеевский район, с.Алексеевка, ул.Советская, 7
т.(84671) 2-22-97; факс (84671) 2-11-50

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022 № 99

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы муниципального района Алексеевский от 11.07.2016 №151 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Алексеевский Самарской области и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Алексеевский Самарской области» (в ред.от 13.11.2017 №295; от 18.04.2018 №70).

Руководствуясь Федеральным законом от 11.06.2021 №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Уставом муниципального района Алексеевский, Структурой Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области, утвержденной решением Собранием муниципального района Алексеевский от 28.12.2021 №130, и в целях приведения правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы муниципального района Алексеевский от 11.07.2016 №151 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Алексеевский Самарской области и экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального района Алексеевский

Самарской области» (в ред. от 13.11.2017 №295, от 18.04.2018 №70) (публикации: Вестник №10 (135) 01 августа 2016; официальный сайт: 11.07.2016; 13.11.2017,18.04.2018)(далее-Порядок)следующие изменения и дополнения:

1.1. п 1. 2. Порядка изложить в новой редакции:

«1.2.Оценка регулирующего воздействия проектов муниципально нормативно правовых актов проводится в целях выявления положений , вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности или способствующих их в ведению, а так же положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности и местного бюджета».

1.2. в п.1.3. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.3. в п.1.5. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.4. в п.3.4. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.5. в абзаце 7 п.5.4. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.6. в п. 5.5. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной

деятельности»;

1.7. в абзацах 1 и 4 п. 6.3. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.8. в п.п. 2 п. 6.9. Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

2. Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных должностных и юридических лиц, опубликовать его в средствах массовой информации путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», раздел «Официальное опубликование».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Алексеевский Устинова В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава муниципального
района Алексеевский**



Г.А. Зацепина